СОВЕТ ИРТЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Черлакского муниципального района Омской области

		РЕШЕНИЕ
28 апреля  2025 года  № 19

с. Иртыш, Черлакский район, Омская область

О внесении изменений в решение Совета Иртышского сельского поселения от 29.09.20201 года № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с положениями федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Совет Иртышского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести следующее изменение в решение Совета Иртышского сельского поселения от 29 сентября 2021 года № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»:
	1. Внести следующее изменение в решение Совета Иртышского сельского поселения от 29 сентября 2021 года № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»:
         1.1  пункт 7  Положения читать в следующей редакции:
         «7. При осуществлении муниципального контроля на территории Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области должна применяться система оценки и управления рисками.»
          1.2  пункт 9  Положения  читать в редакции следующего содержания:
        «8.  Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) Информирование;
2) Обобщение правоприменительной  практики;
3) Объявление предостережения;
4) Консультирование;
5) Профилактический визит.
         1.3  Пункт 27 Положения дополнить текстом следующего содержания:
        «Инспекционный визит может быть проведен  с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».
2.  Настоящее Решение подлежит обнародованию в Муниципальном вестнике Иртышского сельского поселения, а также размещению на сайте Иртышского сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области и вступает в силу с момента обнародования.

Глава Иртышского сельского поселения                                           Н.Г. Шульга

Председатель Совета Иртышского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                          С.А. Малько